CITTA’ DI LENTINI

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N U data 2 8 APR, 2020

2

OGGETTO: SERVIZIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI‘IMPIANT! SEMAFORICI COMUNALI -
APPROVAZIONE PROGETTO.

L’anno duemilaventi il giorno V‘.’(‘be&bdcl mese di (,14‘0 Quk....... alle ore /_ﬂtct{ﬁ e segg., nell’aula

delle adunanze, convocata dal Sindaco. si ¢ riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei Sigg.

P A
BOSCO Saverio O Bl Sindaco
BRANCATO Rita g D Assessora
VASTA Giuseppe = X Assessore
SAGGIO Dario K O Assessore
BUFALINO Alessio &l O Assessore
VALENTI Alessio & O Vice Sindaco

TOTALE 5( | 72

svolge in videoconferenza ai sensi dei decreti sindacali n.4 del 13/03/2020 e n.11 del 02/04/2020,

La seduta si

P VicEé
Assiste il __—~  Segretario Generale ¥, 28 M.C.FLogesth . 11 Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni:
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

\@/di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)
[0 aggiunte/integrazioni (1) ...........

T L SO SN T

0 con separata unanime votazione, potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione. stante
R)’mgenm, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)

con scparata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2°
1 della L.R. 44/91. (1)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante. ,



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N°6/2020 Reg 3°Sett,

OGGETTO: SERVIZIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI COMUNALI - approvazione
progetto

Proponente: IL SINDACO efo L’ASSESSORE & Proponente/Redigente: IL FUNZIONARIO

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
PREMESSO CHE:

- I'seguenti crocevia Comunali sono dotati di impianti semaforici

a) Crocevia Agnone — Mercadante
b) Crocevia Liberta — dello Stadio
¢) Crocevia Ventimiglia - Nisida

d) Crocevia F. di Svevia - Eschilo
€) Crocevia R, da Lentini - Kennedy

— & prossimo alla scadenza I'attuale contratto in corso. di conduzione e gestione degli impianti, e che quindi & necessario
procedere all’approvazione del nuovo progetto relativo al “servizio di conduzione e gestione quadrimestrale degli impianti
semaforici Comunali” onde continuare a garantire il corretto funzionamento degli stessi e il regolare flusso veicolare e
pedonale;

= Pertanto ¢ stato predisposto un apposito progetto tale da parantire la completa efficienza degli impianti semaforici per un
periodo di mesi 8 (otto) ovvero fino al 31/12/2020 . con una spesa quantificata dall” UTC in € 12.500,00:;

PRESO ATTO che con Deliberazioni di GM. n.4 del 24/01/2020 ¢ G.M, n. 8 del 4/2/2020 . sono state assegnate al Coordinatore
del 3° Settore le somme per la garanzia di espletamento dei servizi indispensabili, nell’esercizio finanziario 2020;

PRESO ATTO dell’avvenuta redazione da parte dell ufficio Impianti Tecnologici 3°Settore, del progetto “Servizio di conduzione ¢
gestione degli impianti semaforici Comunali " dell’importo complessivo di € 12.500.00

RITENUTO quindi necessario, approvare il progetto “Servizio di conduzione e gestione quadrimesirale degli impianti semaforici
Comunali .

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 30/3/2020 con il quale si ¢ proceduto alla prosecuzione della nomina del Coordinatore de} 3”
Settore posizione organizzativa con funzioni dirigenziali;

VISTO lo Statuto del Comune di Lentini:
VISTO I'Ordinamento degli Enti Locali vigenti nella Regione Siciliana:
VISTO il D. Lgs. 267/2000 ¢ s.m.i..;

Per quanto sopra esposto e motivato. il Coordinatore del 3° Settore PROPONE alla Giunta Municipale:

L. DI APPROVARE il progetto redatto dall'ufficio Impianti Tecnologici 3”Settore, denominato “Servizio di conduzione e
gestione degli impianti semaforici Comunali " dell’ importo complessivo di € 12.500,00 costituito dagli elaborati tecnici:
-RELAZIONE TECNICA
~CAPITOLATO D'ONER]

-DOCUMENTO VALUTAZIONE RISCHI ED INTERFERENZE (D.UV.R.1)
~COMPUTO ESTIMATIVO ONERI DI SICUREZZA

2. DIDARE ATTO che i successivi adempimenti di impegno somme, affidamento e liquidazione, verranno effetiati con
suceessivi provvedimenti del Coordinatore del 3° Settore.

[ COORDINATORE DEL 3° SETTORE
(ing. Bruno Zagami)



Proposta di Deliberazione n. ............ del

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Cy FOEDEr | SRBUEH WOUVES v vsvs i b wn seserians




PARERI

Servizio di conduzione e gestione degli m1p|ant| semaforici comunali —
approvazione progetto

Proposta di deliberazione n.6/2020 del 3° settore

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio finanziario

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

naINum
T!N!T TSRPSVTSSBZZMwOO

Dat aeora della furrna
14/04/2020 23:2



CITTA' DI LENTINI

(Provincia di Siracusa)

SERVIZIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI
SEMAFORICI COMUNALI

ELENCO DEGLI ALLEGATI

QO 1 - Relazione Tecnica

Q 2 — Capitolate d’Oneri

Q 3 - Computo oneri di sicurezza

@ 4 — Documento Unico Valutazione Rischi Interferenze “DUVRI”

Lentinili 10/4/2020

IL RESPONSAB. UFFICIO
IMPIANTI TECNOLOGICI
(P.1. Nicosia Nunzio)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. B. Zagami) Firmato

digitalmente da

BRUNO
ZAGAMI

C=1IT




RELAZIONE TECNICA

e
r

SERVIZIO DI CONDUZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI
SEMAFORICI COMUNALI

Il settore manutenzione dell'Ufficio Tecnico Comunale non ha in
organico adeguate maestranze, ne idonei, mezzi d'opera atti alla corretta
esecuzione del servizio di che trattasi.

Quanto sopra si traduce in notevoli disagi per lincolpevole utenza
che non pud godere il vantaggio dell'esercizio degli impianti di semaforici per
limpossibilita di effettuare una efficiente gestione del servizio di manutenzione
e conduzione degli impianti stessi.

Altro aspetto importante che si intende perseguire con il seguente progetto, &
la garanzia del funzionamento degli impianti in parola sotto il profilo della piu
ampia sicurezza.

Per porre rimedio a questa situazione I'Amministrazione Comunale ha
richiesto la redazione del presente progetto per l'affidamento del servizio
necessario alla conduzione e gestione degli impianti semaforici Comunali.

E’' stata prevista la possibilita di eseguire degli eventuali interventi di
manutenzione straordinaria, che sono stati preventivati solo economicamente,
le somme a tal proposito previste, si utilizzeranno in caso di necessita di
esecuzione di interventi straordinari non prevedibili sugli impianti, tramite il

concordamento con la ditta affidataria.

Per quanto sopra questo Ufficio ha redatto un apposito progetto per




I'affidamento del servizio in questione, per un periodo di mesi 8, ovvero fino al

31/12/2020 , tale progetto ammonta ad €. 12.500,00 NA inclusa, cosi distinti:

QUADRQ ECONOMICO DELL'APPALTO

SERVIZI
a) Servizio di gestione per mesi 8
Canone per mesi otto (5 impianti) € 8.800,00
Totale servizio € 8.800,00
LAVORI
b) Interventi per manutenzione straordinaria
Importo degli interventi straordinari soggetto a ribasso € 1.128,20
Totale lavori extra canone € 1.128,20
oneri per sicurezza su canone e lavori non soggetti a ribasso € 15245
€ 152,45
TOTALE SERVIZI + LAVORI + SICUREZZA € 10.080,65
TOTALE IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 9.928,20
c) Somme a disposizione
IVA al 22% su a+b servizi + lavori € 221774
Incentivi art. 113 D.lgs, 50/2016 € 201,61
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO € 12.500,00
LENTINI Li
IL TECNICO COMUNALE

(p.i. Nicosia Nunzio)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(ing. B. Zagami)



ATTECTAZIONS D4 COPER A FNANZIARIA

i ﬂhﬂm wr- Bewchi: (n cpening Vinssnsis of ool & e g “m;, el st 51 dsha 1. a, o : Gt ,mm

- T
t
: ---—'--.-5'?'5”-*.- o, : :, s e
g o O ..,,L.__ ISR FRLIS LS AN L ii i A -r.\‘ .-

L, RESPONSABILE DEL ssﬂwmo FINANZIARID

| “M mkk‘k‘!ﬂdmnsl stionivive
. $INDAGD

T

SOOI B i

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

o b, della T 692000 ¢ s 1, @ statto pabbhieato 8l “Alho Pretorio da! sito informatice ded :

dél f‘omdm W £&¢-&£!.¢='R\J SpListh 5

ot m ‘pon i) Sl rresemlal vl




Si attesta che il presente atto, ai sensi dell’art.32, comma 3, della [..69/2009 ¢ s.m.i. ¢ stato pubblicato all” Albo Pretorio del sito informatico del
Comune

PR 1
www.comune. lentini.sr.it al n. 5% in data . & g‘[“‘fﬂzﬂ ........
¢ che avverso il presente atto, nel periodo dal 2 9 - APR: . 20?0 | 1 ﬂ ,,Mil};.._ 2':].20 ,,,,, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoseritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione & stata pubblicata

all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune. lentini.sr.it dal 2 9 : A PR} G 2028 al ‘l ; 4 NﬁG‘ 202{} norma dell’art.
197 del vigente O.EE.LL. ¢ che contro la stessa - non — sono stati presentati reclami. '

IL SEGRETARIO GENERALE

La presente delibera é divenuta esecutiva in data _2_ [] ﬂP_ R‘ 2ﬂ2l | _aisensi dell’art. 12, comma 1. della L.R. n.44/91




